



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนฉิม
เรื่อง ประกาศโครงการ ปรับปรุงพื้นที่อาคารสำนักงานในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบล
คอนฉิม

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคอนฉิม อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น จะดำเนินการจ้างเหมา
โครงการปรับปรุงพื้นที่อาคารสำนักงานในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนฉิม เพื่อให้การปฏิบัติ
เป็นไปตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรค ๑ แห่ง
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไปนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนฉิมจึงขอประกาศราคากลางจ้างเหมาตามโครงการดังกล่าว ตามที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๑



(นายสมบัติ ช่างคู)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนฉิม

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๑
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงพื้นที่อาคารสำนักงานในความรับผิดชอบของ อบต.คอนนิม.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง...อบต.คอนนิม...อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๕๐,๐๐๐-บาท.....(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน
- ๓.๑ งานปรับปรุงพื้นที่จอดรถ โดยการปรับเกรดพื้นเดิมและลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยตบแต่ง
- ๓.๒ งานปรับปรุงบ่อเกรอะ-บ่อซึม โดยการขุดดินฝังถังบ่อเกรอะ-บ่อซึม ๘๐x๕๐ เซนติเมตรพร้อมฝาปิด
ถึง ๘๐ เซนติเมตร วางท่อพีวีซี ขนาด ๔ นิ้ว และเทพูนซีเมนต์บริเวณพื้นที่ขุดดิน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน.....๑๕๐,๐๐๐.....(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ.ปร.๔.....
- ๕.๒ แบบ.ปร.๕.....
- ๕.๓
- ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายอิทธิกร ขาวดี | ตำแหน่ง ปลัด อบต.คอนนิม | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

กำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงพื้นที่ (ที่ให้บริการประชาชน) บริเวณที่ทำการอบต.คอนนิม ปร.4/1

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9 ต.คอนนิม อ.แวงใหญ่ จ.ขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
งานปรับปรุงพื้นที่จอดรถ									
1	งานปรับเกรดพื้นเดิม	1,250.00	ตร.ม.			1.73	2,162.50	2,162.50	
2	งานหินคลุกพร้อมเกลี่ยตบแต่ง	125.00	ลบ.ม.	643.00	80,375.00			80,375.00	
3	งานดินถม	240.00	ลบ.ม.	68.00	16,320.00			16,320.00	
งานปรับปรุงบ่อเกรอะ-บ่อซึม									
1	งานขุดดิน	48.00	ลบ.ม.			125.00	6,000.00	6,000.00	
2	ถังบ่อเกรอะ-บ่อซึม 80x50 ซม.	40.00	ใบ	150.00	6,000.00			6,000.00	
3	ฝาปิดถัง 80 ซม.	10.00	ใบ	125.00	1,250.00			1,250.00	
4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2.00	ถุง	135.00	270.00			270.00	
5	ท่อพีวีซี ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ท่อน	450.00	900.00			900.00	
6	ค่าแรงติดตั้งบ่อเกรอะ-บ่อซึม	1.00	เหมา			2,000.00	2,000.00	2,000.00	
รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)								115,277.50	
หรือกรณี คิดค่าแรงงานจากค่าวัสดุ คิด 25% ของค่าวัสดุ									
ตัวอักษร		หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์						115,277.50	

* ราคาวัสดุคิดตามราคาจากในท้องถิ่น (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง 30.00-30.99 บาท/ลิตร)

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
ประเภทงาน	ปรับปรุงพื้นที่ (ที่ให้บริการประชาชน) บริเวณที่ทำการอบต.คอนนิม
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	/ 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร -ดอกเบี้ยยเงินกู้ 6 % ต่อปี -ค่าภาษี(VAT) 7 % -เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % -เงินประกันผลงานหัก 0 %	115,277.50	1.3074.	150,713.80	*Factor F คิดตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่กค 0405.3/ว364 ลว 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,713.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ			150,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอิทธิกร ขาวดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางบัวทอง ย่องเหล่ายุ่ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)